ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на территории Верхнесалдинского городского округа

(далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
05 августа 2022 года № 14/22

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа И.Б. Сальников

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Н.В. Козлова, Л.Ю. Софронова, Л.Г.
Баженова, И.Г. Гуреев, Ю.Г. Печерская, С.И. Васильева, В.А. Бельков, С.В. Новопашин,
О.В. Котельникова, И.А. Тодуа, О.А. Шапкина, Н.А. Шмигельская.

Всего присутствовало 14 (четырнадцать) членов Комиссии, что составило
56 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Итоги общественного обсуж *ения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городскоь среды в Верхнесалдинском городском округе в
2018-2024 годах» в период с 04 июля 2022 года по 04 августа 2022 года включительно.

Ход заседания:

1. По первому вопросу начальник отдела по ЖКХ администрации Н.В. Козлова
доложила: администрацией Верхнесалдинского городского округа подготовлен проект
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
Верхнесалдинском городском округе в 2018-2024 годах», с изменениями, связанными с
продлением срока действия данной муни щпальной программы до 2027 года в соответствии
с требованиями письма Министерства энергетики и ЖКХ Свердловской области от
15.06.2022 № 11-06-08/5762 «О продлен ш срока реализации муниципальной программы».
В период с 04 июля 2022 года по 04 августа 2022 года включительно на сайте
Верхнесалдинского городского округа фоведено общественное обсуждение указанного
проекта муниципальной программы. П • состоянию на 08.00 05.08.2022 предложений и
замечаний по данному проекту в с дмиш; лрацию Верхнесалдинского городского округа не
поступило.

Решение комиссии: поручигь адм (нистрации Верхнесалдинского городского округа
внести изменения в муниципальную щ ограмму «Формирование современной городской
среды в Верхнесалдинском городском о :руге в 2018-2024 годах», связанные с продлением

срока действия данной муниципальной программы до 2027 года согласно проекта,
прошедшего общественное обсуждение в период с 04 июля 2022 года по 04 августа 2022
года включительно - принято единогласно.

Приложение: на 39 л. в 1 экз.

Председатель комиссии И. Б. Сальников

Протокол вела секретарь комиссии JI. Ю. Софронова

#